
media guide



Vážení příznivci běhání a zdravého životního stylu,

jménem hlavního města Prahy bych Vás velice rád přivítal na běžeckém závodu Prague 21.1 km – 
Ready for the Restart a zároveň bych chtěl všem zúčastněným běžcům popřát co nejlepší sportovní 
výkony. Organizátoři závodu vytyčili ambiciózní výkonnostní cíle s pokořením světového rekordu 
a já pevně věřím, že se to zde, na Praze 7 v Letenských sadech, podaří. 

Naše magistrátní koalice podporuje rozvoj sportu v Praze všemi silami, nejen pomocí s uspořádáním 
tohoto závodu. Velmi mě těší, že si obzvlášť běh našel v Praze tolik oddaných nadšenců, a  že 
v  našich ulicích, parcích a lesích vidíme tolik běžkyň a běžců všech věkových kategorií, které 
mnohdy neodradí ani nepříznivé počasí. Držme si pěsti, ať jejich počty i nadále stoupají a Praha 
se na mapách světa pevně zapíše jako město přátelské profesionálnímu i volnočasovému sportu.

VÍT ŠIMRAL

radní pro oblast školství, sportu, vědy a podpory podnikání



Milí přátelé,
 
o běžcích víme jedno: Běží!

Budou běhat v dešti i ve sněhu, v chladu i v teple. Možná běží proto, aby zhubli, nebo proto, aby 
si vyčistili hlavu, nebo vyhráli šampionát. Mohou toužit po klidném běhání na lesní stezce nebo 
po adrenalinu na maratonu pro 20 000 lidí. Když ale cítí potřebu běžet, nic je nezastaví. Nic. Ani 
globální pandemie. Proto, když udeřil COVID-19 a naše mezinárodně uznávané pražské závody byly 
zrušeny, nepřestali jsme pracovat. Začali jsme přemýšlet. Hledali jsme kreativní způsoby a nové 
události, které by běžcům umožnily dělat to, co mají rádi. Samozřejmě tak, aby vše odpovídalo 
bezpečnostním pokynům nařízených vládou.

Budeme pořádat závody v našich krásných regionálních městech, ač s omezeným počtem účastníků 
a  s většími rozestupy mezi účastníky. Zorganizovali jsme běhy na letištích v Praze, Českých 
Budějovicích a Karlových Varech. Hostili jsme dokonce běh v areálu pivovaru v Plzni. O víkendu 5. a 
6. září budeme opět běhat v parcích Letná a Stromovka v Praze v rámci našeho Grand Finále Česko 
běží dál.

Naším cílem bylo stále motivovat sportovce všech věkových skupin a schopností, což vyžadovalo 
každou část naší organizační kvalifikace, kterou jsme získali za více než 25 let pořádání velkých akcí. 
Byli jsme v neustálém spojení s vládou a dalšími autoritami. Měli jsme technickou podporu našeho 
velkorysého a dlouholetého partnera, adidas. Pomohli také elitní atleti a jejich sportovní agentury.

To vše vedlo k tomuto úžasnému víkendu. V Praze se koná exkluzivní půlmaraton, Prague 21,1 km. 
Akce představující jedny z největších běžeckých talentů v dnešním světě, všichni odhodlaní pokořit 
světové rekordy. Jsme připraveni ukázat, že jsme READY FOR THE RESTART. Jsme připraveni obnovit 
ekonomiku, společnost a sport.

Jako všichni v dnešním světě se těšíme, až se vrátíme do normálu. Chceme znovu vidět ulice Prahy, 
Českých Budějovic, Karlových Varů, Ústí nad Labem a Olomuce plné běžců. Chceme vidět běžce 
v zalesněných kopcích v Liberci a v místních parcích. Plné ulice v Neapoli a Sorrentu. A stane se to. 
I do té doby budeme dál běhat. A budeme dál přemýšlet. Stejně jako u všech skvělých sportovců 
nás nepříznivost učinila chytřejší a silnější. Ukážeme, že Česká republika je otevřená pro podnikání.

Carlo Capalbo

prezident organizačního výboru RunCzech



Když se rušily závody po celém světě, běžci začali ztrácet motivaci. RunCzech cítil svou občanskou 
povinnost vymyslet pro své věrné běžce novou příležitost k běhání. Tak vznikla běžecká výzva Česko 
běží dál. Odstartovala v červnu a trvá 125 dní. Její konec vychází na neděli 6. září a proto bude 
tento víkend patřit nejen elitním běžcům na závodě Prague 21.1 km – Ready for the Restart, ale také 
slavnostnímu završení pro hobby běžce v parku Stromovka.

Účastníci výzvy měli za úkol naběhat 125 kilometrů na trasách Mattoni FreeRun, kterých je v České 
republice přes 90. Bylo na každém, jestli bude kroužit na trase, kterou má nejblíž, nebo vyrazí na výlety 
po republice a vždy si přibalí i běžecké boty. Na několika trasách běhá pravidelně skupina s koučem. 
Na sedm z nich přijel během léta RunCzech tým se startovními čísly, aby podpořil závodního ducha. 
Mezitím se také pořádaly závody na netradičních místech - běžci zaplnili letiště v Praze, Českých 
Budějovicích a Karlových Varech a podívali se také do sklepení plzeňského pivovaru.

Na první zářijový víkend se chystá několik různých závodů. V sobotu 5. září se poběží desetikilometrový 
Sunset Run, nedělní ráno pak bude patřit pětikilometrovému Breakfast Runu. Chybět nebude ani 
tradiční dm rodinný běh a Bambini Run na 100 metrů pro děti od dvou do čtyř let.

ČESK0 BĚŽÍ DÁL GRAND FINÁLE

ZÁVOD NA 5 & 10 KM  /  5.– 6. ZÁŘÍ

Grand finále 

#ceskobezidalALL RUNNERS ARE BEAUTIFUL



Praha je známá po celém světě díky našim závodům, na kterých se běhají rekordy. Když nás pandemie 
COVID-19 donutila závody zrušit, dostávali jsme od běžců smutné a zklamané zprávy. Všichni se těšili na 
krásné město, stejně jako my jsme se těšili na další dny plné úsměvů a osobních vítězství. Vždyť právě 
to nás motivuje, tím my žijeme.

Rozhodli jsme se tedy udělat jiný typ běžecké akce. Takový, jaký tady ještě nebyl a kterým vyšleme 
zprávu, že běhání žije dál a spolu s ním ožívá celá Česká republika. Tento závod bude inspirovat další 
organizátory a ukáže, že i celosvětová pandemie jednou doběhne do cíle.

Chceme uspořádat exkluzivní půlmaraton pro 35 nejznámějších běžců na dlouhé tratě. Muži a ženy 
poběží zvlášť na plochém oválu v Letenských sadech. Celkem 16,5 kol. Trasa i startovní listina mohou 
přinést opravdu zajímavou podívanou a útok na nejlepší světové časy a rekordy. 

Muži zde mají šanci pokořit hranici 58:30, což se povedlo zatím jen dvakrát v historii. Ženy poběží na 
nový světový rekord (v půlmaratonu pouze pro ženy, nyní 1:06:11).

Muži a ženy odstartují zvlášť ve dvou závodech. Ten mužský začne v 6:20 a ženský v 8:00. Celou akci 
můžete sledovat živě na ČT Sport i kdekoli na světě.

Tento závod bude také velkým dnem pro adidas, dlouholetého partnera RunCzech. Značka představí 
obuv adizero adios Pro, která byla vytvořena ve spolupráci s elitními běžci a ještě nikdy se v ní žádný 
závod neběžel. I proto můžeme věřit, že budeme svědky opravdu skvělých výkonů.

Sestavit takové elitní pole bylo velkou výzvou. Stejně jako zajištění zdraví a bezpečnosti pro všechny 
zúčastněné. 

PRAGUE 21.1 KM

Ready for the Restart

5. ZÁŘÍ 



START

CÍL

OVÁL

Letenské sady, Praha

Délka okruhu 1280 m

MÉDIA

HOSTI

CÍLO
VÝ PROSTOR

PARKOVÁNÍ GENERALI ČESKÁ POJIŠŤOVNA ARENA (LETENSKÝ STADION)

16.5 kol do   21.0975 KM

https://www.google.com/maps/@50.0968371,14.4139606,17.96z


6:10  Zahájení přímého přenosu ČT Sport
6:20  Start elitního závodu žen Letenské sady
7:25  Prostor pro rozhovory s elitními atlety Letenské sady
8:00  Start elitního závodu mužů Letenské sady
9:10  Prostor pro rozhovory s elitními atlety Letenské sady
9:30  Slavnostní předávání cen (muži i ženy) Letenské sady

18:15  Start Sunset Run 10 km   Stromovka, před Průmyslovým palácem

PROGRAM ZÁVODU

PRAGUE 21.1 KM

GRAND FINÁLE

ÚTERÝ 1. ZÁŘÍ
Přílet elitních atletů na Letiště Václava Havla

STŘEDA 2. ZÁŘÍ
17:00 Trénink s elitními atlety a novináři na Letné na oválu

ČTVRTEK 3. ZÁŘÍ
11:00 Tisková konference v hotelu Hilton Prague

PÁTEK 4. ZÁŘÍ
Odpočinkový den pro atlety v hotelu Hilton Prague

Zahájení vyzvedávání startovních čísel v Running Mallu na Grand Finále 

SOBOTA 5. ZÁŘÍ 
ZÁVODNÍ DEN

8:30  Otevření guest zóny  Stromovka, před Průmyslovým palácem
9:00  Start Breakfast Run 5 km  Stromovka, před Průmyslovým palácem
10:15  Start dm rodinný běh 3 km  Stromovka, před Průmyslovým palácem
11:00  Start Bambini Run 100 m  Stromovka, před Průmyslovým palácem

NEDĚLE 6. ZÁŘÍ

17:00  Setkání RunCzech běžců s elitními atlety Running Mall
PONDĚLÍ 7. ZÁŘÍ

RunCzech přísně dodržuje vládní nařízení v oblasti bezpečnosti a zdraví při hromadných akcích kvůli 
pandemii Covid19. Pro více informací navštivte webové stránky Ministerstva zdravotnictví ČR:
 https://koronavirus.mzcr.cz

SLEDUJTE NÁS Z POHODLÍ DOMOVA

     Přímý přenos na ČT Sport

     Na RunCzech YouTube kanále můžete závod sledovat živě s anglickým komentářem.

NOVINKY ZE ZÁVODU

     www.runczech.com

SLEDUJTE RUNCZECH NA SOCIÁLNÍCH SÍTÍCH

POUŽÍVEJTE OFICIÁLNÍ HASHTAG ZÁVODU, AŤ O VÁS VÍME

#praguerestart

DŮLEŽITÉ ADRESY A KONTAKTY:

HILTON PRAGUE  Pobřežní 1, Praha 8

RUNNING MALL  Františka Křížka 11, Praha 7

HOSPITALITY  Csilla Argyelan | +420 702 278 962 | csilla@pim.cz

ELITE ATHLETES  Davor Savija | +420 732 623 581 | davor@ikaikasports.com

PR AND PRESS  Kristina Rudišová | +420 607 055 932 | rudisova@pim.cz

INFORMACE A KONTAKTY

https://koronavirus.mzcr.cz/
http:// www.runczech.com
https://www.youtube.com/channel/UCO2MWFYSxX9zMNgcsyKW-Pw
https://www.youtube.com/channel/UCO2MWFYSxX9zMNgcsyKW-Pw


TĚM, KTEŘÍ BĚŽÍ
A TĚM, KTEŘÍ JE ZA TO MILUJÍ

Být mezi nejlepšími běžci v historii a nemít možnost závodit, to je jako být nejlepší herec a nemít jeviště. Váš talent se zdá být zbytečný. Ztratíte radost. 

Závod PRAGUE 21.1 KM by měl přinést více radosti do života sportovců, kteří nám toho tolik dali. 
A kteří nás znovu tento víkend a v dalších letech budou bavit svými výkony.



RunCzech Racing

Od založení v dubnu 2014 do srpna 2020

RunCzech Racing byl založen v roce 2014 s cílem rozvíjet nadějné běžce z celého světa. Jako tým 
soutěží na nejprestižnějších závodech na světě a snaží se překonat - a často úspěšně - existující 
traťové a světové rekordy. Kromě toho působí jako ambasadoři běhání pro Českou republiku 
navštěvováním škol, pořádáním seminářů a veřejnými výběhy.

V současné době má více než 35 atletů různých národností - od Francie po Keňu - svůj druhý domov
v Praze a v RunCzech běžeckém centru Running Mall. 8 světových rekordů

2 nejlepší světové výkony

4 nejlepší světové juniorské výkony

1 medaile ze světového šampionátu

1 medaile z evropského šampionátu

1 medaile ze světového 
juniorského šampionátu

Vítězství 2. místo 3. místo



ZAJÍMAVOSTI:

Joan se narodila v Wauniforu, vysokohorské vesnici v Keiyo v Keni. Má dceru, která se jmenuje Ariana 
Kechei (což znamená hvězda) a čtyři mladší sourozence, o které se stará a pomáhá jim s učením. 
Když běží závod, myslí na svou dceru.

Pochází ze skromných poměrů, dříve Joan chodila od dveří ke dveřím a prodávala uhlí.

Joan je vítězkou Sportisimo 1/2Maratonu Praha 2018. Už dvakrát se jí podařilo finišovat pod 1:06:00 
a pětkrát pod 1:07:00. Je vždy v čele a nebojí se od začátku závodu běžet rychle.

Jejím snem je být olympijskou šampionkou a svou kariéru staví na následujícím principu - Nikdy 
nezapomeňte, odkud pocházíte.

JOAN CHELIMO MELLY / KEŇA

Osobní rekord na půlmaraton: 1:05:05, Praha 2018



ZAJÍMAVOSTI:

Netsanet vyrostla ve městě Bekoji v Etiopii a s atletikou začala ve škole.

Pochází ze stejné vesnice jako šampionka Tirunesh Dibaba. Ta viděla v Netsanet potenciál hned 
na počátku a začala pracovat na jejím úspěchu. Netsanet v roce 2012 nastoupila do Bekoji Project 
Athletics Academy a její mezinárodní debut byl Praze v roce 2013.

Netsanet je členkou etiopského národního týmu a je IAAF World Half Marathon Champion 2018. 
V roce 2018 zaběhla ve Valencii stále platný světový rekord na půlmaratonu pouze pro ženy (1:06:11).

NETSANET GUDETA KEBEDE / ETIOPIE

Osobní rekord na půlmaraton: 1:05:45, Ras Al Khaimah 2019



ZAJÍMAVOSTI:

Vibian se narodila ve vesnici Ngechek uvnitř lesa Nandi. Její přezdívka je Kámen, protože když byla 
mladší, nechtěla běhat s muži a zachovávala si kamennou tvář.

Nejprve běhala pouze lokální závody, aby pomohla své rodině, bez naděje na  účast na mezinárodní 
úrovni. V roce 2018 potratila a rozhodla se bojovat. Chtěla dávat veškerou svou energii a úsilí do 
běhu, protože sport se stal jedinou věcí, která jí zůstala.

Má tři bratry a tři sestry, jejím vzorem je Mary Keitany a sní, že jednou poběží rychleji než ona. Možné 
je pro ni všechno.

VIBIAN CHEPKIRUI / KEŇA

Osobní rekord na půlmaraton: 1:09:28, Santa Pola 2020

RunCzech Racing



ZAJÍMAVOSTI:

Peres se narodila v Keni v malém městečku Turbo Village poblíž hranic s Ugandou. Nyní žije se svým 
manželem v Kapsabet. 

Její matka zemřela, když jí byly jen dva roky. Jako dítě měla Peres zájem o běh, k profesionálnímu 
běhu ji inspiroval její bratr. Baví ji zpívat evangelijní písně a navštěvovat církevní shromáždění.

Je zlatou medailiskou IAAF World Half Marathon Championships 2016 a byla držitelkou světového 
rekordu (1:05:06, Ras Al Khaimah 2017).

PERES JEPCHIRCHIR / KEŇA

Osobní rekord na půlmaraton: 1:05:06, Ras Al Khaimah 2017



ZAJÍMAVOSTI:

Sheila se narodila ve vesnici Kiprobonyit v okrese Bomet v Keni. Je jedinou dívkou v rodině, má tři 
bratry. Její rodiče jsou farmáři.

Běhat začala na základní škole. Nikdo ji neučil ani nementoroval, jen běhala každý den 3 km do školy 
a 3 km ze školy, naboso. V současné době je jedinou ženou na světě, která zaběhla dvakrát 10 km 
pod 30 minut  (Praha 2019 a Valencie 2020).

Její mezinárodní kariéra začala v 15 letech zlatou medailí na World Youth Championships 2005 
v Marrákeši. 

Sheila je desátník v keňské armádě. Sní o tom, že bude držitelkou světového rekordu. Její životní 
motto je Nikdy se nevzdávejte.

SHEILA CHEPKIRUI / KEŇA

Osobní rekord na půlmaraton: debut

RunCzech Racing



SENBERE TEFERI SORA / KEŇA
Osobní rekord na půlmaraton: 1:05:32, Valencie 2019

EDITH CHELIMO / KEŇA
Osobní rekord na půlmaraton: 1:05:52, Cardiff 2017

DORCAS JEPCHIRCHIR TUITOEK / KEŇA
Osobní rekord na půlmaraton: 1:06:33, Istanbul 2019

DORCAS JEPCHUMBA KIMELI / KEŇA
Osobní rekord na půlmaraton: 1:07:10, Barcelona 2020

PACEMAKERS

BRENDA JEPLETING / KEŇA
Osobní rekord na půlmaraton: debut
RunCzech Racing

LILIAN JEPKORIR CHEBII / KEŇA
Osobní rekord na půlmaraton: debut
RunCzech Racing



ZAJÍMAVOSTI:

Stephen je syn farmářů z vesnice Kapngeny v okrese Baringo v Keni. Říká si Chesang a je otcem 
holčičky Lyne Jepkemoi Kiprop.

Stephen má vášeň pro chování koz, kterých má padesát. Před několika lety je postupně rozprodal, 
zatímco se pokoušel stát se profesionálním sportovcem.

Stephen je nejrychlejší adidas atlet na půlmaraton v historii a jeho nejlepším přítelem a výcvikovým 
partnerem je Philemon Kiplimo, který má půlmaraton za 59:28. Než se Stephen dostal na svou 
momentální úroveň, býval pacemakerem Iaika Sports v Itenu. Až v roce 2018 si zaběhl svůj první 
závod (vítězství v čase 59:44 na Venlo Half Marathon). V současné době je kapitánem Ikaika Sports 
a mentoruje mladé sportovce.

Motivuje ho překonávání rekordů na jednotlivých tratích, zatím prolomil tři ze sedmi. Pětkrát finišoval 
pod hranicí jedné hodiny.

Stephen chce běhat tak dlouho, jak jen to bude možné a pomáhat potřebným v komunitě.
Jeho motto je Tvrdě trénovat, vyhrávat snadno.

STEPHEN KIPROP / KEŇA

Osobní rekord na půlmaraton: 58:42, Ras Al Khaimah 2019

RunCzech Racing



ZAJÍMAVOSTI:

Kibiwott pochází z Eldamy Ravine v Keni a je čtvrtým dítětem mezi pěti bratry a třemi sestrami. Jako 
malý chlapec rád běhal pro radost a teprve v roce 2017 začal trénovat profesionálně.

Je vítězem Ras Al Khaimah Half Marathon 2020 a Kenyan National Cross Country Championships. 
Debutoval na půlmaratonské vzdálenosti v Lille v srpnu 2019 a hned získal vítězství v čase 59:31.

V současné době trénuje v oblasti Ngong poblíž Nairobi a jeho vzory jsou Paul Tergat a Tegla 
Loroupe. Kibiwott je také vojákem keňských obranných sil.

KIBIWOTT KANDIE / KEŇA

Osobní rekord na půlmaraton: 58:58, Ras Al Khaimah 2020



ZAJÍMAVOSTI:

Benard se narodil ve vesnici Chelemetio v Keni. Je strážcem v Kenya Wildlife Service a před 
kariérou profesionálního atleta si Benard udělal základní výcvik v Národním parku Tsavo East, 
který trvá šest měsíců a nyní sídlí v národní rezervaci Rimoi poblíž jeho výcvikové základny v Itenu.

V Itenu je jedním z vůdců světové tréninkové skupiny, která běžela dvakrátpo 59 a šestkrát pod 
60 minut na půlmaratonskou vzdálenost. Je držitelem rekordu na 5 000 metrů na slavné trati 
Chepkoilel Eldoret v Keni.

Benardova přezdívka je Chamkazi, protože když mu bude přidělena jakákoli odpovědnost, 
zdokonalí ji do posledního detailu. Dorcas Kimeli, jedna z jeho sester, která je také s námi v Praze 
na Prague 21,1 km, je specialistka na silniční závody. Jsou to nejrychlejší duo bratr-sestra vůbec na 
vzdálenosti 10K a půlmaratonu.

Benard vyhrál Sportisimo 1/2Maraton Praha v letech 2018 a 2019 a Birell Běh na 10 km v roce 2017. 
Jeho mentorem je bývalý vítěz Amsterdamského Maratonu Fred Kiprop, který také zvítězil na 
půlmaratonu v Praze již v roce 2003.

Benard je také členem atletického týmu Fujitsu v Japonsku, sní o vybudování tréninkového tábora 
v Keni a chce se stát olympijským šampionem na maratonskou vzdálenost. Jeho životní filozofie 
je Čím těžší bitva, tím sladší vítězství.

BENARD KIMELI / KEŇA

Osobní rekord na půlmaraton: 59:07, Praha 2019

RunCzech Racing



ZAJÍMAVOSTI: 

Andamlak se narodil 200 km jižně od Addis Abeby v Gumer woreda v zóně Gurage. Je syn farmářů 
a  jeho tři bratři jsou obchodníci. Andamlak se k nim plánuje přidat, až odejde z profesionálního 
sportu.

V letech 2018 a 2019 zvítězil v turnaji Airtel Delhi Half Marathon back-to-back a je to dvojnásobný 
finalista World Athletics Championships na 10 000 metrů - 10. pozice v Londýně 2017 a 5. místo 
v Dauhá 2019. Již pětkrát překonal 60minutovou bariéru (z osmi startů).

Andamlak se od roku 2014 snaží zlepšovat, aby jednoho dne získal olympijskou medaili.

ANDAMLAK BELIHU BERTA / ETIOPIE

Osobní rekord na půlmaraton: 59:10, Delhi 2019



ZAJÍMAVOSTI: 

Philemon se narodil ve vesnici Kasarani v Trans Nzoia v Keni, nazývané jako místo, kde nic není 
ploché. Doma ho všichni nazývají Moh (odvozeno od jeho křestního jména „Kiplimo“, což znamená 
narozený mezi pasoucím se skotem). Jeho nejlepším přítelem je Stephen Kiprop, nejrychlejší 
adidas běžec na půlmaraton všech dob. Pocházejí ze stejné oblasti a společně trénují od dětství.
Philemon byl vychován ve velké rodině se čtyřmi bratry a pěti sestrami a běží na podporu svých 
sourozenců a aby motivoval sportovce ze své oblasti k plnění jejich snů.

Před zaběhnutím svého osobního nejlepšího času 59:28 letos v Houstonu, TX, Philemonův 
největší úspěch bylo vítězství v jeho inaugurační mezinárodní sezóně na prestižním 2019 B.A.A. 
Half Marathon.

Philemon věří, že nemožné je možné a jeho cílem ve sportu je dokončit závod jako první a být 
silný.

PHILEMON KIPLIMO KIMAIYO / KEŇA

Osobní rekord na půlmaraton: 59:28, Houston, TX 2020 

RunCzech Racing



ABEL KIPCHUMBA / KEŇA
Osobní rekord na půlmaraton: 59:29, Valencie 2018
RunCzech Racing

AMOS KURGAT KIBIWOT / KEŇA
Osobní rekord na půlmaraton: 59:37, Kodaň 2019
RunCzech Racing

LUCAS KIMELI ROTICH / KEŇA
Osobní rekord na půlmaraton: 59:44, Haag 2011

ALFRED CHELAL BARKACH / KEŇA
Osobní rekord na půlmaraton: 59:46, Delhi 2019

HENRY RONO / KEŇA
Osobní rekord na půlmaraton: 1:00:04, Neapol 2020
RunCzech Racing

MESHACK KIPROP KOECH / KEŇA
Osobní rekord na půlmaraton: 1:00:07, Lille 2017

FELIX KIPKOECH / KEŇA
Osobní rekord na půlmaraton: 1:00:12, Boulogne-Billancourt 2019

KENNEDY KIMUTAI / KEŇA
Osobní rekord na půlmaraton: 1:00:21, Cardiff 2019

EVANS KIPKORIR CHERUIYOT / KEŇA
Osobní rekord na půlmaraton: 1:00:26, Istanbul 2018
adidas RunCzech Racing

BETHWELL BIWOTT YEGON / KEŇA
Osobní rekord na půlmaraton: 1:00:57, Venlo 2019
RunCzech Racing

BENSON KIPRUTO / KEŇA
Osobní rekord na půlmaraton: 1:02:13a, Guadalajara 2020

TIMOTHY KIBET KOSGEI / KEŇA
Osobní rekord na půlmaraton: debut
RunCzech Racing

VICTOR KIPRUTO / KEŇA 
Osobní rekord na půlmaraton: debut
RunCzech Racing

PACEMAKERS

BRAVIN KIPKOGEI KIPTOO / KEŇA
Osobní rekord na 10k: 27:12, Praha 2019
RunCzech Racing

CHARLES KATUL LOKIR / KEŇA
Osobní rekord na půlmaraton: debut
RunCzech Racing

WELDON KIPKIRUI LANGAT / KEŇA
Osobní rekord na půlmaraton: debut
RunCzech Racing



adizero adios Pro je nejnovější člen rodiny adizero, kde se získávají ceny a lámou rekordy. Příběhy 
franšízy adizero začal 28. září 2008 v Berlíně. Haile Gebrselassie tehdy překonal svůj vlastní světový 
rekord v maratonu a stal se prvním, kdo překonal bariéru 2:04:00 v adizero adios 1. 

O deset let později byl adizero adios Pro vytvořen specializovaným týmem s jedním cílem - 
spolupracovat se sportovci světové úrovně, aby vyvinuli nejrychlejší běžeckou obuv adidas. Testovala 
se na třech kontinentech a elitní sportovci - včetně Joyciline Jepkosgei a Rhonexe Kipruta - poskytli 
zpětnou vazbu, aby se mohl prototyp rozvíjet. Je možné zpochybnit vše, co bylo dříve známo o ohybu, 
návratu energie, redukce hmoty a designové geometrii.

„Abychom vytvořili to nejlepší, věděli jsme, že musíme pracovat s tím nejlepším. Tisíce kilometrů, 
měsíce testování a desítky prototypů, abychom vytvořili něco, co sportovcům pomůže běžet rychleji 
a déle, se stejnou energií, než kdykoli předtím.“
Robbie Paterson, manažer vývoje obuvi, adidas Running 

Kromě Joyciline Jepkosgei a Rhonexe Kipruta přispěli k vývoji i další závodníci RunCzech Racing - 
půlmaratonci Stephen Kiprop a Philemon Kiplimo; maratonci Abel Kipchumba, Bethwell Yegon, 
Festus Talam (dvojnásobný držitel Eindhoven Marathon title) a Benard Kimeli, který dvakrát zvítězil 
na Sportisimo 1/2Maratonu Praha.

ADIZERO ADIOS PRO



25 KRÁSNÝCH LET S ADIDAS

Je nám ctí mít adidas jako blízkého partnera, přítele a spolupracovníka. Je dar, najít někoho, kdo sdílí 
vaši vášeň a odhodlání být tím nejlepším, čím můžete být. Cítíte se jako nejšťastnější člověk na světě. 
Inspirujete se navzájem. A máte pocit, že společně dokážete cokoli. Na světě není nic podobného. 
Žádný partner není jako adidas.

Děkujeme.



ALL RUNNERS ARE BEAUTIFUL

Pro nás běhání není jen skvělý sport. Je to možnost setkávat se, spojovat lidi. Překračuje politiku a hranice náboženství. Je 
pro každého. Každý se může cítit oslavovaný. ALL RUNNERS ARE BEAUTIFUL znamená, že i úředník, který chce udělat něco 
pro své zdraví, je skvělý. Stejně tak aktivní senior, který se rozhodne postavit se na start. Oslavujeme jak elitní atlety, tak 
každého, kdo do cíle dojede na vozíčku. Prostě každý, kdo si obuje běžecké boty je vítaný, oslavovaný a skvělý. Každý, kdo 
se rozhodne žít trochu zdravěji. Běhat trochu rychleji. Žít trochu lépe.

Přes všechny ty rozdíly, které mezi jednotlivými běžci jsou, máme jedno společné. A to je to nejdůležitější na světě. 

ALL RUNNERS 
ARE BEAUTIFUL


